
 
СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LXІV сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

23 січня 2025 року с-ще Слобожанське    № 2706 - VIІІ 

 

Про затвердження Звіту про виконання 

Заходів за 2024 рік до Програми підтримки 

Захисників і Захисниць України та членів їх 

сімей в Слобожанській селищній 

територіальній громаді на 2024- 2025 роки 

 

Відповідно до п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», 

рішення LІІІ сесії Слобожанської селищної ради VIІІ скликання «Про затвердження Програми 

підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей в Слобожанській селищній 

територіальній громаді на 2024- 2025 роки» від 20 червня 2024 року № 2260 – VІІІ, рішення 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради «Про схвалення та подання на 

затвердження сесії Слобожанської селищної ради Звіту про виконання Заходів за 2024 рік до 

Програми підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей в Слобожанській 

селищній територіальній громаді на 2024- 2025 роки» від 23 січня 2025 року № 3 

Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Звіт про виконання Заходів за 2024 рік до Програми підтримки 

Захисників і Захисниць України та членів їх сімей в Слобожанській селищній територіальній 

громаді на 2024- 2025 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування бюджету, фінансів, підприємницької діяльності, соціального захисту, праці та 

сфери послуг (голова комісії – Володимир ЮНОШЕВ). 
 

 

 
 

Слобожанський селищний голова                                                                       Дмитро ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Додаток 

до рішення LXІV сесії Слобожанської 

селищної ради VIІІ скликання від  

23 січня 2025 року № 2706 - VIІІ 

 

Звіт про виконання Заходів  

за 2024 рік до Програми підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей 

в Слобожанській селищній територіальній громаді на 2024- 2025 роки 

 

№ 

з/п 

Найменування заходу Розпорядн

ик 

бюджетни

х коштів 

Джерела 

фінансуванн

я 

Обсяг 

фінансового 

забезпечення, 

грн 

Фактично 

виконано/ 

використано 

коштів, грн 

1. Забезпечення умов для адаптації Захисників і Захисниць України до цивільного життя 

1.1 Ведення обліку Захисників і 

Захисниць України, осіб з 

інвалідністю внаслідок війни, 

членів сімей загиблих 

(померлих), зниклих безвісти, 

полонених Захисників і 

Захисниць України, місце 

проживання яких 

зареєстроване на території 

Слобожанської територіальної 

громади 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

- На обліку 

перебуває 188 

осіб, з них:  

- 107 учасників 

бойових дій; 

- 17 осіб з 

інвалідністю 

внаслідок війни; 

- 64 члена сімей 

загиблих 

(померлих) 

Захисників чи 

Захисниць 

України, в тому 

числі 19 дітей 

1.2 Проведення моніторингу 

потреб з огляду на пріоритети 

різних категорій Захисників і 

Захисниць України та членів їх 

сімей 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

- Постійно 

проводиться 

моніторинг 

потреб при 

зверненні осіб 

1.3 Проведення соціально-

адаптаційних заходів щодо 

запобігання потраплянню у 

складні життєві обставини 

сімей захисників і захисниць 

України, подолання сімейних 

криз, поновлення сімейних 

зв’язків між членами родини 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

- Адаптаційні 

заходи не 

проводилися 

1.4 Сприяння особам, які 

отримали інвалідність 

внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, 

одержаних під час захисту 

Батьківщини, самостійному 

санаторно-курортному 

лікуванню (отриманню 

рекреаційних послуг) на 

території Харківської області 

  - Відшкодування 

не проводилося у 

зв’язку з 

відсутністю 

звернень 



3 

 

через механізм відшкодування 

частини вартості отриманих 

послуг відповідно до Порядку, 

затвердженого рішенням 

обласної ради 

1.5 Утворення та функціонування 

ветеранського простору 

(ХАБу) як структурного 

підрозділу КУ «Центр надання 

соціальних послуг» селищної 

ради  

 В межах 

наявних 

фінансових 

можливост

ей 

- Ветеранський 

простір не 

утворений 

2. Надання додаткових гарантій у сфері соціального захисту Захисникам і Захисницям 

України 

2.1 Надання одноразової 

допомоги відповідно до 

Порядку надання одноразової 

адресної грошової допомоги 

громадянам Слобожанської 

селищної ради 

у тому числі: 

- із зникненням безвісти, 

знаходженням у полоні, 

загибеллю, смертю осіб 

внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, 

одержаних під час 

безпосередньої участі у 

заходах, необхідних для 

забезпечення оборони 

України, захисту безпеки 

населення та інтересів 

держави у зв’язку з 

військовою агресією 

Російської Федерації проти 

України, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених 

заходів; 

- з необхідністю 

придбання деревини паливної 

для опалення будинку у період 

дії воєнного стану; 

- з вирішенням 

соціально-побутових питань 

осіб з інвалідністю внаслідок 

війни з числа учасників 

антитерористичної операції та 

Захисників чи Захисниць 

України 

Слобожа

нська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Слобожанс

ької 

селищної 

територіал

ьної 

громади 

 

781 530,00 

 

 

 

 

 

171 530,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

480 000,00 

 

 

 

130 000,00 

 

 

666 000,00 

 

 

 

 

 

80 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

456 000,00 

 

 

 

130 000,00 

 

2.2 Постановка (за наявності 

підстав) на квартирний облік 

при виконавчому комітеті 

селищної ради Захисників і 

 Коштів не 

потребує 

- Поставлено на 

квартирний 

облік 1 особу з 

інвалідністю ІІ 



4 

 

Захисниць України, членів 

сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць 

України 

групи внаслідок 

війни 

3. Підтримка ветеранського спорту, отримання культурних послуг 

3.1 Організація культурно-

мистецьких, розважальних, 

туристичних заходів для 

Захисників і Захисниць 

України та членів їх сімей 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Проведено 99 

культурно-

мистецьких, 

розважальних, 

туристичних 

заходів 

3.2 Сприяння організації 

спортивних заходів для 

Захисників і Захисниць 

України 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Організовано та 

проведено 37 

спортивних 

заходів, 

охоплено 102 

особи 

4. Соціальний захист дітей із сімей Захисників і Захисниць України, сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України 

4.1 Організація індивідуальних 

занять з предметів за потребою 

дітей із сімей Захисників і 

Захисниць України, сімей 

загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць 

України 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 В освітньому 

процесі 

відбувалась 

інтегрована 

психологічна 

підтримка за 

потребою та 

індивідуальна 

допомога 

здобувачам 

освіти у 

«прогалинах» з 

навчальних тем 

4.2 Охоплення дітей із сімей 

Захисників і Захисниць 

України, сімей загиблих 

(померлих) Захисників і 

Захисниць України 

позашкільною освітою, 

гуртковою роботою, участю в 

позакласних заходах 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Діти залучені до 

позакласних 

заходів, охоплені 

гуртковою 

роботою, беруть 

участь у заходах 

з нагоди 

визначних дат, 

відвідують уроки 

мужності до Дня 

Збройних Сил 

України та 

тематичні уроки 

про видатних 

українців 

5. Медичне обслуговування Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України 

5.1 Забезпечення КНП 

«Слобожанська лікарня» 

селищної ради в межах 

наявного фінансування 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

 Безоплатним 

обстеженням і 

лікуванням 



5 

 

безоплатного обстеження і 

лікування Захисників і 

Захисниць України, членів їх 

сімей та членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і 

Захисниць України 

фінансуван

ня 

охоплено 238 

осіб 

5.2 Створення у стаціонарних 

відділеннях резерву ліжок для 

госпіталізації Захисників і 

Захисниць України, членів їх 

сімей та членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і 

Захисниць України 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Створено 

5.3 Проведення щорічних 

профілактичних медоглядів 

Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей та 

членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і 

Захисниць України 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Не зверталися 

5.4 Надання психологічних послуг 

Захисникам та Захисницям 

України, членам їх сімей та 

членам сімей загиблих 

(померлих) Захисників та 

Захисниць України 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Не зверталися 

6. Професійний розвиток Захисників і Захисниць України: сприяння працевлаштуванню 

та бізнес-ініціативам 

6.1 Організація підготовки, 

перепідготовки, підвищення 

кваліфікації та видача ваучерів 

Захисникам і Захисницям 

України на навчання у 

закладах освіти, в тому числі в 

центрах професійно-технічної 

освіти Державної служби 

зайнятості  

 

 В межах 

наявних 

бюджетних 

програм та 

з інших 

джерел, не 

заборонени

х 

законодавст

вом 

 Проводиться 

інформування. 

Особи зазначеної 

категорії за 

відповідними 

послугами не 

зверталися 

6.2 Проведення інформаційної 

роботи з метою залучення 

Захисників і Захисниць 

України до підприємницької 

діяльності, у тому числі 

шляхом отримання грантів на 

створення або розвиток 

власного бізнесу 

 

 В межах 

наявних 

бюджетних 

програм та 

з інших 

джерел, не 

заборонени

х 

законодавст

вом 

 Проводиться 

інформування. 

Одна особа 

отримала грант 

на 500 тисяч грн 

6.3 Проведення інформаційної 

роботи для Захисників і 

Захисниць України та членів їх 

сімей щодо основ 

 Коштів не 

потребує 

 Проводиться 

інформування 



6 

 

підприємництва та 

самозайнятості  

7. Вшанування Захисників і Захисниць України та увічнення пам’яті загиблих 

7.1 Надання одноразової допомоги 

відповідно до Порядку надання 

одноразової матеріальної 

допомоги на часткове 

відшкодування витрат, 

понесених на встановлення 

надгробних пам’ятників 

членам сімей загиблих 

(померлих) 

військовослужбовців, які 

брали безпосередню участь у 

збройному конфлікті внаслідок 

військової агресії рф проти 

України 

Слобожа

нська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Слобожанс

ької 

селищної 

територіал

ьної 

громади 

150 000,00 145 500,00 

7.2 Поховання 

військовослужбовців, які 

загинули чи померли під час  

збройного конфлікту внаслідок 

військової агресії Російської 

Федерації проти України  

(надання ритуальних послуг). 

Організація урочистих 

церемоній прощання із 

загиблими (померлими) 

Захисниками і Захисницями 

України 

Слобожа

нська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Слобожанс

ької 

селищної 

територіал

ьної 

громади 

213 370,00 136 084,00 

7.3 Проведення церемоній 

урочистих покладань квітів до 

могил загиблих Захисників та 

Захисниць України з нагоди:  

- Дня пам’яті захисників 

України, які загинули у 

боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну 

цілісність України (29.08); 

- Дня Захисників і Захисниць 

України (01.10) 

Слобожа

нська 

селищна 

рада 

Бюджет 

Слобожанс

ької 

селищної 

територіал

ьної 

громади 

14 000,00 11 640,00 

7.4 Проведення зустрічей з 

Захисниками і Захисницями 

України, членами сімей 

загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць 

України у закладах культури та 

освіти громади 

 Не 

потребує 

додатковог

о 

фінансуван

ня 

 Проводяться 

зустрічі 

8. Сприяння реінтеграції Захисників і Захисниць України, членів сімей загиблих до 

активного громадського життя 

8.1 Проведення засідань у форматі 

«круглих столів», за участю 

Захисників і Захисниць 

 Коштів не 

потребує 

 Проведено 2 

засідання за 

участю ветеранів 

війни та членів 



7 

 

 

 

 

Секретар Слобожанської селищної ради     Галина КУЦЕНКО 

 

 

України та членів їх сімей з 

актуальних для них питань  

сімей загиблих з 

актуальних для 

них питань 

8.2 Залучення Захисників і 

Захисниць України до участі в 

роботі консультативно-

дорадчого органу при 

селищній раді, створення 

інструментів для їхньої участі 

у справах громади 

 Коштів не 

потребує 

 18.12.2024 

заснована 

громадська 

організація 

«Слобожанська 

спілка 

Захисників та 

Захисниць 

України «Довіра 

та підтримка»», 

діяльність якої 

буде спрямована 

на підтримку 

Захисників і 

Захисниць 

України та 

членів їх сімей в 

громаді 

  Разом 1 158 900,00 959 224,00 


